Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 177/2016 – 20 de Outubro de 2016

1/1

PORTARIA Nº 992, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de
acordo com o que estabelecem o Artigo 3º, da Lei 11.151, de
29 de julho de 2005, RESOLVE:

- No âmbito da Reitoria (000002):

- Alterar:

- Acervo de Memória e Documentação Clemente Mariane –
AMEDOC (000462), denominação de autoridade FG-0002,
subordinado ao Gabinete do Reitor – GABI (000010), para
Gestão do Acervo de Memória e Documentação Clemente
Mariane – AMEDOC (000462), denominação de autoridade FG-
0001, subordinado ao Gabinete do Reitor – GABI (000010).

- No âmbito da Reitoria (000002):

- Alterar a denominação de autoridade:

- de Secretaria Administrativa do CECULT – SECADCECUL
(000589), denominação de autoridade FG-0004, subordinado à
Gerência Técnica Administrativa do CECULT – GTA-CECULT
(000516), para Secretaria Administrativa do CECULT – SECAD-
CECUL (000589), denominação de autoridade FG-0002, subor-
dinado à Gerência Técnica Administrativa do CECULT – GTA-
CECULT (000516).

Sílvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 993, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de

acordo com o que estabelecem o Artigo 3º, da Lei 11.151, de
29 de julho de 2005, RESOLVE:

Alterar a estrutura da Unidade Organizacional abaixo relacio-
nada:

No âmbito da Coordenadoria de Contratos – CCONT (000036),
subordinada à Pró-Reitoria de Administração – PROAD
(000007).

- Alterar a nomenclatura:

- De: Núcleo de Fiscalização de Contratos – NUFICON
(000298);
- Para: Núcleo de Conformidade Contratual – NUCONC
(000298).

- Extinguir:

- Núcleo de Apoio Administrativo da Coordenadoria de Contra-
tos – NUADM (000456), FG-0004;

- Criar:

- Divisão de Gestão de Atas, subordinada ao Núcleo de Gestão
de Contratos – NUGCONT (000039), FG-0004;

- Núcleo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro, subordinada à
Coordenadoria de Contratos – CCONT (000036), FG-0001.
No âmbito da Coordenadoria de Serviços Operacionais – CSO
(000040), subordinada à Pró-Reitoria de Administração –
PROAD (000007).

- Extinguir:

- Núcleo de Gestão de Serviços Operacionais – NGCSO
(000045), FG-0001.

Sílvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 994, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade
com as disposições insertas no Artigo 41 da Constituição Fede-
ral, considerando também o artigo 20 da lei nº 8.112/90, RE-
SOLVE:

Homologar o Estágio Probatório dos Servidores Técnico-
Administrativo em Educação abaixo relacionados, em função
do cumprimento do prazo legal de 36 (trinta e seis) meses de
efetivo exercício.

NOME SIAPE CARGO

CATIANE CALDAS DE BRITO 1790644
ASSISTENTE EM ADMI-
NISTRAÇÃO

ELIELSON LIMA AQUINO 1754335
ASSISTENTE EM ADMI-
NISTRAÇÃO

JUCELIA OLIVEIRA SANTOS 1760922
ASSISTENTE EM ADMI-
NISTRAÇÃO

THIARA TEIXEIRA SANTOS  1794704
ASSISTENTE EM ADMI-
NISTRAÇÃO

Sílvio Luiz de Oliveira Soglia